ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ
годового Общего собрания акционеров АО «Зарамагские ГЭС»

Повестка дня:

1. О  согласии  на  совершение  крупной  сделки,  связанной  с  передачей  в  аренду
имущественного комплекса Зарамагской ГЭС-1 между АО «Зарамагские ГЭС» и ПАО
«РусГидро»
2. Об утверждении Устава Общества в новой редакции.

ВОПРОС №1: О согласии на совершение крупной сделки, связанной с передачей в
аренду имущественного комплекса Зарамагской ГЭС-1 между АО «Зарамагские ГЭС»
и ПАО «РусГидро»
РЕШЕНИЕ:
Дать  согласие  на  совершение  крупной  сделки  –  заключение  Договора  аренды
генерирующего  имущества  Зарамагской  ГЭС-1  (далее  –  Договор),  являющегося
крупной сделкой, стоимость которой превышает 50 процентов балансовой стоимости
активов АО «Зарамагские ГЭС», на следующих существенных условиях:
Стороны Договора:
Арендодатель – АО «Зарамагские ГЭС»;
Арендатор – ПАО «РусГидро».
Предмет Договора:
Арендодатель  обязуется  предоставить  Арендатору  во  временное  владение  и
пользование  (аренду)  недвижимое  и  движимое  имущество  Зарамагской  ГЭС-1,
указанное в Перечне имущества Зарамагской ГЭС-1 (далее - Имущество), а Арендатор
обязуется принять передаваемое Имущество и уплачивать арендную плату в размере и
в сроки, указанные в Договоре.
Перечень Имущества, передаваемого в аренду, указан в приложении 1 к настоящему
решению.
Предельный размер арендной платы (Предельная цена Договора):
1 755 446 320 (Один миллиард семьсот пятьдесят пять миллионов четыреста сорок
шесть  тысяч  триста  двадцать)  рублей  87  копеек  без  учета  НДС,  при  этом  НДС
исчисляется дополнительно по ставке, установленной ст. 164 НК РФ.
Срок аренды:
11 (одиннадцать) месяцев с даты подписания актов приема-передачи имущества.
Если  Арендатор  продолжает  пользоваться  имуществом  после  истечения  срока
Договора  при  отсутствии  возражений  со  стороны Арендодателя,  Договор  считается
возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок.

ВОПРОС № 2: Об утверждении Устава Общества в новой редакции.
РЕШЕНИЕ:
Утвердить Устав Общества в новой редакции.